Confirmacio capellanie Karoli Browne ad altare Sancti Nychoſay ſituatum in capella Sancti Marie de Arbroth.

448 **O**mniſbus hanc cartam viſuris uel audituris Georgius permiffione diuina abbas monaſterii Sancti Thome martiris de Arbroth et eiusdem loci conuentus falutem in Domino ſempiternam . Sciatis nos quandam cartam

dilecti nostri Karoli Brown burgi de Arbroth burgensis de fundacione
vnius capellanie factam sub figillo predicatori Karoli et figillo communi dicti
burgi fanam et integrum non viciatam non cancellatam non rasam non
abolitam nec in aliqua sui parte corruptam seu suspectam sed omni
profus macula vicio et suspicione carentem inspexisse et ad plenum
intellexisse . cuius carte tenor sequitur in hec uerba . Omnibus hanc
cartam visuris vel audituris Karolus Brown burgensis de Arbroth salutem
in Domino sempiternam . Noueritis me pro salute anime excellentissimi
principis Jacobi quarti regis Scotorum et fue regine ac pro salute venera-
bilis in Christo patris Georgei abbatis de Arbroth et conuentus eiusdem
neconon pro salute amine mee et Mariorie Guthre sponse mee patris mei
et matris mee et pro animabus antecessorum [et] successorum meorum et
omnium fidelium defunctorum libere dedisse concessisse et hac presenti
carta mea confirmasse Deo Omnipotenti Beataque Marie virginis ac Beato
Nyeholao episcopo et confessori ad altare per me nouiter fundatum ad
laudem et gloriam eorundem et sustentacionem vnius capellani celebraturi
ad dictum altare situatum in capella Beate Marie ad finem occidentalem
pons de Arbroth qua deficiente in ecclesia Beati Vigiani pro perpetuo
pro animabus predictis totas et integras illas terras et annuos redditus
meos subsequentes . videlicet . vnum tenementum iacens in ly Cobgait ex
parte occidentali eiusdem vici inter terram Laurencii Seygait ad boream
ex una parte et terram Walteri Scot ad austrum ex parte altera . et aliud
tenementum iacens in ly Lorburn ex parte australi inter terram Jacobi
Dowglace ad orientem et terram Patricii Baxstar ad occidentem . et
vnum ortum dictum li Grene Yarde iacentem in Lorburn inter terram
Patricii Ceras ad orientem et communem venellam ad occidentem . et
alium ortum in eadem via iacentem inter terram Jacobi Galway ad occi-
densem et terram Thome Tyre ad orientem . item quinque solidos annui
redditus de terra Thome Tyry iacente ex parte boreali de ly Lorburn
inter terram meam propriam ad occidentem et terram Nyeholai Moryfone

ad orientem . item quinque solidos annui redditus de orto Johannis Hadstone iacente in Lorburn ex parte australi inter terram Willelmi Cristefone ex parte orientali et terram Roberti Scot ex parte occidentali . item iii s et viii d annui redditus de terra Nycholai Baxſtar iacente in Lorburn ex parte australi inter terram Alexandri Hunter ad occidentem et terram [meam] propriam ad orientem . item iii s annui redditus de terra Johannis Akman iacente in Lorburn ex parte boriali inter terram Nycholai Baxſtar ad orientem et terram Thome Cowper ad occidentem . item xiiii s et viii d annui redditus de terra Walteri Scot iacente ex parte occidentali de Cobgait inter terram Johannis Cummyng ad boriam et terram Johannis Carvale ad austrum . item iii s de terra Walteri Baxſtar iacente ex parte orientali de ly Brothac inter terram Nicholai Hornar ex utraque parte coadiacentem . item iii s de terra Dauid Durward iacente inter terram Thome Scal ad boriam et communem venellam ad austrum . item vii s vi d de terra Dauid Mudy iacente ex parte occidentali de Cobgait inter terram Willelmi Dauifone ad austrum et terram Roberti Scot ad boriam . item iiiii s de terra Dauid Seygait iacente in Cobgait ex parte orientali inter terram Dauid Farar ad austrum et terram Dauid Tailyour ad boriam . item vi s de terra Johannis Nycholai iacente ex parte orientali Vici Fori inter terram Nycholai Hornar ad austrum et terram Johannis Seras ad boream . item ii s de orreo Willelmi Dauidfon iacente in Mareatgait inter terram Alexandri Lam ad austrum et terram Dauid Lam ad boriam . item x s de terra Willelmi Dowglace iacente in Cobgait ex parte orientali inter terram Roberti Watfone ad boriam et terram Johannis Dikfone ad austrum . item iii s de terra Ricardi Feldefair iacente in Bowlishil inter viam regiam ad orientem et terram domini Dauid Scot ad occidentem . item xii denarios de terra domini Dauid Scot iacente ex parte occidentali Vici Fori Noui inter terram Roberti Scot ad boream et terram heredum [] Pillane ad austrum . item xxxii d de terra Duncani Buchane

iacente ex parte occidentali de Rattonraw inter terram Johannis Smert ad boream et terram Dauid Alanion ad austrum . item xiii s de terris Alexandri Lyel iacentibus ex parte occidentali de Rattonraw inter terram domini Gilberti Sclatar ad boream et terram Johannis Smert ad austrum . item xxv s et iiiii d de terra Walteri Sclatar iacente ex parte orientali de Cobgait inter terram Ricardi Peblis ad boriam et terram Alexandri Nicolsone ad austrum . item ii s de terra Johannis Steidman iacente in ly Cobgate inter terram Jacobi Guthre ad boream et terram Willelmi Cristefone ad austrum . item xii s de terra Thome Gardnar iacente in Apilgait ex parte australi inter terram Roberti Myl ad occidentem et terram Willelmi Manto ad orientem . item vi s de terra Thome Smert iacente in Seygate ex parte orientali inter terram Dauid Farar ad occidentem et terram Thome Scot ad orientem et communem venellam ad austrum . item vnam peciam terre iacentem in ly Burrowrudis ex parte australi inter terram Alexandri Guthre de eodem militis ad orientem et terram heredum Ricardi Feldefair ad occidentem . item vnum orreum iacens in Nouo Vico Fori inter terram Ricardi Peblis ad austrum et terram Patricii Panter ad boriam . item x s de terra Willelmi Dowglace iacente in Cobgait ex parte orientali inter terram domini Johannis Gray ad austrum et terram Roberti Scot ad boriam ab altera . Tenendas et habendas omnes et singulas terras et annuos redditus meos predictos cum pertinenciis dicto capellano ad altare predictum pro animabus predictis diuina celebraturo et suis successoribus pro perpetuo celebraturis in puram et perpetuam elemosinam cum omnibus et singulis libertatibus communitatis aifiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque ad predictas terras et annuos redditus meos spectantibus seu spectare valentibus quomodolibet in futurum . Reddendo inde annuatim dictus capellanus qui pro tempore fuerit domino abbati et conuentui de Arbroth firmam burgi debitam et confuetam . et eciam reddendo de vno tenemento iacente in ly Cobgait ex parte occidentali eiusdem vici inter terram Laurencii Seygat

ad boriam et terram Walteri Scot ad austrum xiiii s monacho de communi
de Arbroth . et eciam reddendo duos solidos de vno orto iacente in
Lorburn inter terram Jacobi Galway ad occidentem et terram Thome
Tyri ad orientem eidem loco seu monacho communitatis eiusdem loci . et
eciam reddendo quinque solidos de vno orto iacente in Lorburn dicto ly
Grene Yarde inter terram Patricii Seras ad orientem et communem
venellam ad occidentem ad altare Sancti Nicholai in monasterio de
Arbroth . Volo eciam et ordino dispositionem dictae capellanie mihi ipsi
quamdiu in humanis vixerim . et quandomcunque post mortem meam dictam
capellaniam per mortem resignacionem uel quamcunque aliam causam
vacare contigerit extunc capellani succedentis presentacio ad balliuos
et comburgenses burgi de Arbroth spectet et pertineat pleno iure . Et si
dicti patroni sic constituti et ordinati infra vnum mensem a tempore vaca-
tionis dictae capellanie vnum ydoneum capellatum non presentauerint ad
eandem capellaniam tune liceat proximo de meo sanguine et cognacione
illa vice tantum dictam capellaniam capellano ydoneo conferre et in eandem
ipsum instituere . Quibus deficientibus licebit dictis domino abbatii et con-
uentui de Arbroth de consensu maioris partis burgenium dicti burgi de
Arbroth tocens quociens vacare contigerit ydoneum capellatum in eadem
capellania instituere ita scilicet quod non vacabit ultra triginta quatuor
dies . Item volo et ordino et tanquam in mea ultima voluntate dispono
quod dicti patroni non ad requestum alieuius domini nec alterius persone
eiusmodi capellatum preter ydoneum ac vite conversacionis honestum
etc. Et ego vero Karolus Browne predictus heredes mei et successores
quicunque omnes et singulos annuos redditus et terras meas predictas
cum pertinentiis et ipsorum donacionem et concessionem eum omnibus et
per omnia forma pariter et effectu ut premissum est capellano qui pro
tempore fuerit varantizabimus et fideliter defendemus . In cuius rei
testimonium meum proprium sigillum huic presenti carte mee vacum
figillo communi predicti burgi est appensum apud Arbroth decimo quarto

die mensis Nouembris anno Domini m° quingen° quinto . Quamquidem cartam terrarum et anni redditus ac capellanie fundacionem cum omnibus aliis suis punctis quibuscumque per dictum Karolum factam in articulis condicionibus modis ac circumstantiis suis quibuscumque forma pariter et effectu in omnibus et per omnia ut premisum est approbamus ratificamus et pro nobis et successoribus nostris quibuscumque imperpetuum confirmamus per tenorem prefencium faluo seruicio nobis et successoribus nostris debito et consueto . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum apud idem capitulum die mensis Marcii anno Domini m° quingen° quinto.

Almory . Carta Thome Peirson.

449 **O**mibus . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos dedisse . . . Thome Peirson seruitori nostro heredibus suis et affignatis . . . terram nostram felicet ly Rude cum pertinenciis iacentem in ly Almory ad orientem inter terras Willelmi Browster ad occidentem et terras nostras ad orientem et croftum magistri fabrice ad boriam cum communi introitu et exitu ad austrum versus Homlogrene partibus ab utrifice . . . Reddendo . . . monacho elmosinario . . . duos solidos annui redditus . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pentheostes et Sancti Martini . . . cum omnibus aliis oneribus . . . Nec licebit dicto Thome . . . terram . . . alienare cuicunque alteri fine nostra speciali licenseia . . . Apud . . . capitulum xxvi° die mensis Marcii anno Domini m° quingen° vi°.

Athy pro octaua parte assedatur Alexandro Jameson . Johanni Jameson . Jonete sponse eiusdem Johannis . ac Johanni Jameson filio dicti Alexandri.

450 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Alejandro Jameson . Johanni Jameson . Jonete sponse eiusdem Johannis . et Johanni Jameson filio dicti Alexandri . et eorum diucius viuenti octauam partem de ly Manys de Athy quam Willelmus Fermour occupabat . Soluendo . . . nouem bollas vnam firlotam cum dimidia mundi siccii et puri frumenti et tres firlotas albe farine et x s . . . monete . . . Seocie ad terminos . . . confuetos cum tribus caponibus et totidem pullis adultis cum omnibus aliis huſbandorum oneribus . . . Et si contingat dictos . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosos licebit nobis . . . de . . . octaua parte disponere . . . Nec licebit predictis . . . octauam partem . . . alteri assedare . . . fine nostra licencia cottariis exceptis . . . Apud . . . capitulum tertio die mensis Aprilis anno Domini m° quingentesimo sexto.

Auchinhufe cum decimis eiusdem cum decimis ecclesie de Bothelnye et decimis baronie de Scheves assedatur Ade Hepburn et suis affignatis.

451 Uniuersis pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . fratri nostro germano Ade Hepburn domino de Cragge et suis affignatis et subtenentibus . . . villam nostram de Auchinufe cum . . . decimis garbalibus eius iacentem infra baroniam nostram de Terwas vnam . . . decimis garbalibus ecclesie nostre de Bothelny et decimis garbalibus baronie de Schewes iacentis infra parochiam ecclesie nostre de Terwes pro terminis decem et nouem annorum . Soluendo

. . . pro firma et decimis . . . de Auchinhufe vi li xiii s iiiii d . . .
 monete . . . Scocie ad festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . .
 et pro decimis ecclesie nostre de Bothhelnye . . . xl li dicte monete ad
 . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri ad vineula . et pro decimis baronie
 de Scheves xx li ad dictos terminos . De quaquidem summa fatemur
 nos pro redempcione noue prouisionis nostre de curia Romana et pro
 subfidii nostri solucione archiepiscopo Sanctiandree vi^e li visualis monete
 Scocie pre manibus recepisse in plenam solucionem nouem annorum a
 termino introitus ipsius Ade et suorum assignatorum et subtenencium . . .
 In cuius rei testimonium sigillum commune capituli . . . est appensum
 primo die mensis May anno Domini m° quingen° sexto.

Grangie de Connane octaua pars assedatur Thome Quhitson et Ellene
 sponse fue.

452 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 assedasse . . . Thome Quhitson et Ellene sponse fue moderne . . .
 octauam partem ville nostre Grangie de Connane cum decimis garbalibus
 . . . quamquidem partem Willelmus Irnis ocupabat tempore suo .
 Soluendo . . . xx s . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pen-
 thecostes et Sancti Martini . . . et octo bollas ordei nouem bollas et duas
 firlotas farrine cum dimidio bolle albe farine mensure fori currentis ad
 terminos . . . confuetos vñacum rynmart wethir et omnibus aliis husban-
 dorum oneribus . . . Et si contingat predictos . . . male perfoluentes
 . . . fore vel iniuriosos . . . licebit nobis . . . de . . . octaua parte cum
 decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum primo mensis Junii
 anno Domini m° quingentesimo sexto.

Northterre tercia pars assedatur Stephano Smyth.

453 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 assedasse . . . Stephano Smyth . . . terciam partem terrarum ville
 nostre de Northterre . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor solidos et
 v d cum obulo . . . monete . . . Scocie ad . . . festa Pentecostes et
 Sancti Martini . . . et duas eeldras auenarum mensure fori currentis
 eum quatuor caponibus et totidem pullis adultis rynmart et wedyr et aliis
 hufbandorum oneribus . . . Et si contingat predictum . . . fore inobe-
 dientem aut male perfoluentem . . . licebit nobis . . . de . . . tercia
 parte disponere . . . Apud Arbroth primo die mensis Junii anno Domini
 m° quingentesimo vi°.

Southterre dimidia tercie partis assedatur Thome Peirson et Mariote
 sponse fue.

454 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
 assedasse . . . Thome Peirson et Mariote sponse fue moderne . . . dimi-
 dia tercie partis ville nostre de Southterre . . . quam . . . nunc
 Thomas Wauane occupat . . . Soluendo . . . viginti duos solidos et tres
 denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecoftes et
 Sancti Martini . . . et vnam celdram auenarum mensure fori currentis
 eum quatuor caponibus et totidem pullis adultis rynmart weddyr et aliis
 hufbandorum oneribus . . . Et si dicti . . . fuerint . . . male perfol-
 uentes licebit nobis . . . de . . . dimidia parte tercie partis . . .
 disponere . In eius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est
 appensum primo die mensis Junii anno Domini m° quingentesimo sexto.

Carmyle decime garbales assedantur Dauid Strathaquhyn et Jonete Dromond.

455 **N**os Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Dauid Strathaquhin et Jonete Dromonde sponse sue moderne suisque assignatis . . . dummodo non fint maioris status . . . quain ipfi . . . et . . . admittantur per abbatem . . . decimas garbales dominii de Carmile . . . quibus . . . gaudebant tempore confectionis istius assedacionis . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . Soluendo . . . pro . . . decimis . . . viginti et tres marcas . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri . . . ad vincula . . . vel infra viginti dies post . . . Et si contingat predictos . . . in solucione . . . ad terminos . . . prescriptos deficere licebit nobis . . . de . . . decimis . . . disponere . . . Apud monasterium . . . quinto mensis Junii anno Domini m° quingen° vi°.

Peblis assedatur Alexandro Quhitlaw.

456 **N**os Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . nostro familiari Alexandro Quhytlaw dum vitam in humanis duxerit . . . terras ville nostre de Peblis ac decimas garbales eiusdem . . . Soluendo . . . pro firma . . . viginti bollas farine auenaticae et decem bollas ordei mundi et puri [cum] mensura fori currentis . . . et pro decimis . . . duas bollas ordei et decem bollas farine cum eadem mensura ad terminos . . . confuetos cum fex caponibns et totidem gallinis rymart et weddyr.

[Constitucio balliuorum regalitatis de Arbroth et Ethcarmur.]

457 Memorandum . Anno Domini m° quingentesimo sexto constitutas dominam Johannem Hay de Yester etc. et eorum quemlibet nostros balluos commissarios iusticiarios et camerarios coniunctim et diuissim infra regalitatem nostram de Abirbrothoc et Ethcarmur durando pro tribus annis et ultra durando pro nostra voluntate . Datum die xi Junii anno etc. ut supra.

Confirmatio capellanie Johannis Browne in Laithame altaris Sancti Sebastiani in ecclesia Sancti Vigiani.

458 Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis uel audituris Georgius permissione diuina abbas monasterii Sancti Thome martiris de Arbroith et eiusdem loci conuentus salutem in eo qui est vera salus . Non eritis nos fundationis literas vnius capellanie in ecclesie Sancti Vigiani confessoris per Johannem Browne in Latham non abolitas non cancellatas non rasas nec in aliqua suarum parte viciatas intellexisse et veraciter inspexisse in hec uerba . Uniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias presentis fundationis litere peruerenterint Johannes Browne incola in Laitham salutem gaudium et pacem . Decet domum Domini sanctitudo . Decet ut in cuius decore consecratus est locus eius cultus ibidem sit debita dotis augmentatione suffultus . Verum quum maternum honorem filius naturalis nature vinculo astricatus amplificare semper desiderat filii sancte ecclesie omnium matris cuius suffragio et intercessione ad regnum Abrahe patri nostro promissum prouehi mereantur eam pro beneficiis per sponsum eiusdem Dominum nostrum Ihesum Christum eius fibi passionis virtute collatis quisque eius filius in

cultu diuino pro ministerii auctione prout sibi suppetunt opes multo forcius dilatare affectaret . Ego vero Johannes antefatus tempore confectionis ecclesie mee parrochialis de Arbroith in honorem Sancti Vigiani eiusdem patroni dedicate ipsam promisi ecclesiam aut aliquod altare situatum infra eandem reuerendo in Christo patri et domino Georgio Dei et apostolice sedis gratia episcopo Dromorensi eam qui anno Domini m° ecce° octauagesimo quinto die vero mensis Augusti xxv° consecrando dedicauit in annuis redditibus ad quinque marcarum monete currentis Scocie valorem dotare . Sane non magis promissione predicta quam summe deuocionis affectu quem erga dictam maiores mei et ego semper gerebamus ecclesiam adductus . volens eciam et quam plurimum affectans saluti et remedio anime mee animabusque Jonete Lyn vxoris mee consanguineorum parentum et benefactorum meorum ac omnium fidelium defunctorum mederi . non vi aut metu ductus . ad laudem et honorem Dei Omnipotentis et Domini nostri Jesu Christi et glorioissime Marie Sancti Vigiani et Sebastiani tenementa terras et annuos redditus sequentes vni capellano perpetuo ad altare Sancti Sebastiani in dicta ecclesia per me fundatum imperpetuum deseruituro missamque quotidie aliaque diuina suffragia dum ad hoc fuerit dispositus sicut in aliis Scocie partibus est visitatum celebraturo dedi concepsi et fundauit . videlicet . Vnum tenementum iacens in burgo de Arbroith ex parte orientali in ly Cobgaite inter terras Walteri Selatar ad boriam et terras Alexandri Nicholson ad austrum cum singulis suis pertinenciis . aliud integrum tenementum cum pertinenciis in eodem vico ex parte occidentali eiusdem iacens inter terris Elyson Colyn ad boriam et terras Jacobi Purwas ad austrum . vnum annum redditum sex solidorum et decem denariorum de supradiictis terris Elyson Colyne . vnum eciam annum redditum sex solidorum et octo denariorum de illo tenemento integro quod fuit Alexander Teyndar dum vixerat iacente ex parte occidentali predicti vici inter terras Jacobi Guthre ad austrum et terram Jacobi Purwes ad

boriam . ac eciam illud integrum tenementum cum pertinenciis iacens
in eodem burgo ex parte occidentali in Rattonraw inter terram Johannis
Galbraith ad boriam et terram Johannis Aldftone ad austrum . prout
tenore prefencium confero concedo do et confirmo . Volo autem et ordino
ius patronatus collacionem siue donacionem dicti altaris cum singulis suis
pertinenciis ad me quamdiu vitam in humanis duxero et meis completis
vite diebus ad principalem mihi consanguinitate iunctum in parrochia
dictae ecclesie parrochialis de Arbroith tempore vacationis dicti altaragii
per deceffum aut resignationem seu dimissionem pleno iure spectare
dummodo capellatum ydoneum infra triginta dierum spacium post
mortem discreti viri consanguinei mei domini Alexandri Browne nunc
per me ad ipsum seruicium institutum uel cuiusunque alterius capellani
eiusdem instituat . alioquin plenariam dispositionem donacionem seu
collacionem dictae capellanie pro hac vice tantum dominis meis abbatu et
conuentui monasterii Sancti Thome martiris de Arbroith et quociens
ita contigerit duntaxat volo pertinere . Volo eciam et ordino quod si
contingat dicti altaris capellatum pro tempore existentem a dicto seruicio
nisi infirmitatis alioue rationali impedimento abesse idem seruicium eo
ipso post triginta dierum spacium a primo die sue absencie computandum
vacare eensi eri ista fundacione non obstante declaro et unum alium
capellatum ydoneum instituendum in seruicio antedicto . In cuius rei
testimonium sigillum meum huic presenti fundationi est appensum apud
Abirbrothoe etc. anno Domini m° quingen° vi° . Quamquidem donacionem
predicatarum terrarum et capellanie fundacionem ut supratactum est
cum omnibus et singulis pertinenciis et articulis modis et circumstantiis
suis forma pariter et effectu approbamus ratificamus et imperpetuum
confirmamus per presentes . In cuius rei testimonium sigillum commune
capituli nostri presentibus est appensum apud idem capitulum quinto die
mensis Julii anno Domini m° quingentesimo vi°.

Garwok decime garbales asledantur domino Roberto Martyne.

459 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . asledasse . . . domino Roberto Martyn et eius assignatis . . . non . . . maioris status aut potestatis quam ipse . . . decimas garbales ecclesie nostre de Garwok pro terminis decem et nouem annorum . . . Soluendo . . . nobis vel cellarario nostro . . . quadraginta et sex libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri ad vincula . . . Et si in solucione . . . defecerint licebit nobis . . . de eisdem . . . decimis . . . disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum xx^o die mensis Julii anno Domini m^o quingen^o sexto.